
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA N. 67 DEL 06/04/2020 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

 

PREMESSO 

- che con Ordinanza Sindacale n. 54 del 03-12-2019 (Provvedimenti contingibili e urgenti relativi alla 

Discarica Comunale sita in Contrada Autigno), deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 31 gennaio 2020 

(Discarica di Autigno. Indirizzi per affidamento attività di cui l’ordinanza del Sindaco n. 54 del 3/12/2019 a 

favore di Brindisi Multiservizi srl) e Determinazione Settore LL.PP.n° 16 del 12/02/2020, veniva affidata alla 

Brindisi Multiservizi, unitamente all’Energeko Gas, la gestione della discarica di Autigno per il semestre 1° 

gennaio – 30 giugno 2020, fatte salve eventuali proroghe;  

- che con nota prot. N.29302 del 18.03.2020 il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), ing. Gaetano 

Padula, invitava la Società a provvedere all’immediata estrazione del percolato presso la discarica, 

eventualmente anche ricorrendo all’affidamento diretto dell’operatore uscente, rivestendo la fattispecie i 

caratteri dell’urgenza, ai sensi dell’art. 163 D.Lgs. 50/2016, nei limiti previsti dalla normativa e nelle more 

nonchè per il tempo strettamente necessario alla Società per l’affidamento del servizio di carico, trasporto e 

smaltimento del percolato dai lotti della discarica di Autigno, con contestuale esecuzione delle attività di 

supporto alla estrazione; 

CONSIDERATO 

-    che con Determinazione Dirigenziale Settore Servizi alla persona, Contratti e appalti del Comune di 

Brindisi n° 48 del 10/06/2019, di approvazione della proposta di aggiudicazione, giusta determina n. 72 del 

03.07.2019 del Dirigente Settore Ambiente ed Igiene Urbana, veniva affidato, a seguito di procedura aperta 

con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con il criterio del minor prezzo, il 

predetto servizio alla Ditta ECOLSERVIZI S.r.l., in avvalimento – per i requisiti di cui è carente, e 

precisamente la disponibilità di 4 trattori stradali, 4 semirimorchi cisternati con una capacità non inferiore ai 

28 mc dotati di pompa di caricamento e quattro autisti – con la Ditta CONSULECO S.r.l. corrente in 

Bisignano (CS) località Muccone n. 24, formalizzato con contratto Rep. n. 12157 sottoscritto in data 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

03.07.2019 tra il Comune di Brindisi e la ditta Ecolservizi, in persona dell’amministratore Sig. Domenico 

Lanzillotti; 

RITENUTO 

 

- che l’importo dell’affidamento temporaneo ed in via d’urgenza del servizio di estrazione e smaltimento del 

percolato rientra nelle soglie di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) e che, pertanto, è possibile procedere 

all’affidamento diretto del servizio; 

- che l’Amministratore ha acquisito per conto del RUP ing. Dell’Anna, il CIG ZC02C7C7FB; 

- che la Società con comunicazione mail del 02.04.2020, facendo seguito alla nota a firma del RUP, ing. 

Dell’Anna, richiedeva al Comune di Brindisi nulla osta all’affidamento in via temporanea e di urgenza del 

servizio all’operatore uscente ed ai nuovi prezzi di smaltimento quantificati dalla ditta Ecolservizi S.r.l.; 

- che l’AGER Puglia, con nota prot.  n. 32756 del 06.04.2020 riteneva i prezzi indicati dall’operatore uscente 

in linea con i prezzi di mercato;  

- che il DEC del Comune di Brindisi, alla luce delle risultanze delle verifiche poste in essere d'ufficio circa la 

congruità del prezzo unitario proposto, con comunicazione del 06.04.2020, esprimeva il proprio nulla osta 

all'avvio immediato delle procedure di affidamento in via d'urgenza - e nelle more della finalizzazione di una 

procedura di evidenza pubblica - del servizio di estrazione e smaltimento del percolato presente in discarica. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

 

- di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a D.Lgs. 50/16, all’affidamento del servizio di carico, 

trasporto e smaltimento del percolato dai lotti della discarica di Autigno, con contestuale esecuzione delle 

attività di supporto all’operatore uscente, già incaricato dal Comune di Brindisi, Ditta ECOLSERVIZI S.r.l.,  

in persona dell’Amministratore, Sig. Domenico Lanzillotti, con sede in Ostuni (BR) alla Via V. Continelli n. 

53, PI 02014530741, sino alla concorrenza dell’importo di € 39.000,00 oltre IVA, CIG ZC02C7C7FB e, in 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

ogni caso, sino all’individuazione della ditta cui affidare il servizio predetto a seguito di apposita procedura di 

gara, ai sensi di quanto previsto dal Codice dei Contratti; 

- la pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


